
   

 

NOTATKA Z III FORUM MIESZKAŃCÓW DZIELNICY TUCZNAWA-BUGAJ-
SIKORKA W RAMACH XI EDYCJI DĄBROWSKIEGO BUDŻETU 

PARTYCYPACYJNEGO 

Miejsce: Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 6, ul. Idzikowskiego 139 
Data i godzina: 27 listopada 2025 r. g.17:00 
Prowadzący: Dominika Dubiel, Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik 
Liczba uczestników: 4 

Liczba zgłoszonych pomysłów: 13 

Liczba projektów przedstawionych na spotkaniu: 6 

Kwota przeznaczona na realizację zadań osiedlowych w roku 2026: 157 309,20zł 

 
Przebieg spotkania 

Po otwarciu spotkania prowadząca przypomniała, na jakim etapie zakończyło się 
poprzednie spotkanie z mieszkańcami oraz jakie zagadnienia były wówczas omawiane. 
Następnie zaprezentowano wyniki weryfikacji wszystkich projektów w celu ich dalszego 
rozpatrzenia. 

Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna potwierdziła gotowość realizacji projektu 
polegającego na doposażeniu placu zabaw przy ul. Relaksowej w urządzenia zabawowe 
zgłoszonego w DBP pod nazwą „Bezpieczna i nowoczesna przestrzeń – doposażenie placu zabaw 
na Sikorce”. Dzięki zapewnieniu zewnętrznego finansowania możliwe stało się rozwiązanie 
kwestii innych projektów, które obecnie mogą zostać wybrane i zrealizowane w ramach 
Dąbrowskiego Budżetu Partycypacyjnego. W wyniku dyskusji mieszkańcy wybrali 4 spośród 6 
projektów możliwych do realizacji, mieszcząc się w kwocie dla dzielnicy. 

  

  Projekty wybrane przez mieszkańców do realizacji na rok 2026: 
 

1. Aktywne przejścia dla pieszych - projekt zakłada wykonanie dwóch bezpiecznych przejść 
dla pieszych, wyposażonych w znaki D-6 na tle kontrastowym, oznakowanie w kolorze 
czerwono-białym oraz montaż lamp ostrzegawczych w barwie pomarańczowej, 
uruchamianych za pomocą czujników ruchu. Wszystkie te elementy mają na celu ostrzeganie 
kierowców i pieszych, poprawę bezpieczeństwa na drodze poprzez wymuszenie redukcji 
prędkości oraz zapewnienie lepszej widoczności w porze nocnej. 
Szacunkowy koszt realizacji: 40 000 zł  
 

2. Nowa siłownia przy placu zabaw (OSP Tucznawa) - projekt zakłada montaż pięciu nowych 
urządzeń w siłowni plenerowej oraz dwóch ławek, w celu realizacji zadania mającego na celu 
poprawę dostępności infrastruktury rekreacyjnej oraz zwiększenie możliwości aktywnego 
spędzania czasu przez mieszkańców. 
Szacunkowy koszt realizacji: 84 000 zł  



   

 
 
 

3. Doposażenie OSP Tucznawa oraz remont sali spotkań - projekt zakłada doposażenie 
jednostki OSP Tucznawa w sprzęt gospodarczy oraz ubrania specjalne dla strażaków, a także 
zakup materiałów niezbędnych do remontu sali spotkań, w której odbywają się zebrania 
lokalnej społeczności oraz strażaków. 
Szacunkowy koszt realizacji: 30 309,20 zł  
 

4. Nowe strony biblioteki - projekt zakłada projekt zakłada uzupełnienie księgozbioru biblioteki 
(Filia MBP nr 16) o atrakcyjne i aktualne pozycje dla dorosłych, dzieci i młodzieży, które 
przyciągną mieszkańców i zachęcą ich do częstszego korzystania z zasobów bibliotecznych.  
Szacunkowy koszt realizacji: 3 000 zł 
 
 

Łączny szacunkowy koszt realizacji powyższych projektów wyczerpuje pulę przewidzianą 
dla dzielnicy w ramach XI edycji Dąbrowskiego Budżetu Partycypacyjnego 

 

W związku z faktem, iż mieszkańcy wybrali projekty do realizacji, było to ostatnie spotkanie  
w ramach XI edycji DBP dla dzielnicy Tucznawa-Bugaj-Sikorka. 

Karty projektów z dokładniejszym opisem dostępne są do pobrania w zakładce dzielnicowej 
na stronie twojadabrowa.pl. 

 

Sporządziła: Dominika Dubiel 

Zatwierdziła: Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik 

 

 

 


